





GENERAL LUDENDORFFS KRIGSBOK.

(Koncentrerat utdrag ur den tyska härförarens märkliga bok "Mina minnen från kriget 1914-1918", publicerad i "S. C. T." på västligt tillstånd av "Mantcha Free Press.")

"Free Press" Copyright skyddas genom nedanstående: Published by special arrangement with the McClure Newspaper Syndicate. Copyrighted, 1919, by Harper & Brothers. All rights reserved. Copyrighted in Great Britain by Hutchinson & Company and the London Times, in Spain by Messrs. Sels & Barel, in Italy by Fratelli Treves, in Canada and Australia. All rights reserved for France, Belgium, Holland, Russia and the Scandinavian countries.

VI. (Slutartiklar.) Tannenbergryska Narev- arméns Canne.

"Åskmolnet Rennekampf"-Rysarnas dränkande i träsken en legend. Generalerna von Moltke och von Steins brev, vilka kallade mig till stora högkvarteret i Koblentz och understod mig att jag skulle bli chef för 8:e arméns generalstab i Ostpreussen, nådde mig den 22 augusti kl. 9.

I det följande redogöres nu huru tanken om slagets ledning i sina detaljer utvecklades under dagarna 24-26 augusti. Den stora frågan var vad Rennekampf, som stod på blott ett par dagmarschers avstånd från det hotande åskmolnet i nordöst, skulle göra för att undvika katastrof. "Beslutet att våga slaget grundade sig på åsikten om den ryska krigsföringens ovisshet."

När slaget den 27 började i hela sin storhet och icke, såsom regeln var i föregående krig, avslutades på en dag, utan fortsatte ända till den 30, stod Rennekampfs våldiga armé mot mot Samsonoffs marscherande trupperna, som förestod en katastrof. "Beslutet att våga slaget grundade sig på åsikten om den ryska krigsföringens ovisshet."

"När slaget den 27 började i hela sin storhet och icke, såsom regeln var i föregående krig, avslutades på en dag, utan fortsatte ända till den 30, stod Rennekampfs våldiga armé mot mot Samsonoffs marscherande trupperna, som förestod en katastrof. "Beslutet att våga slaget grundade sig på åsikten om den ryska krigsföringens ovisshet."

De få ryska generalerna kommo till Ostpreussen och anmälde sig hos general von Hindenburg. Pängantal och bytessiffror äro kindade. De blodiga flentliga förlusterna voro äventyrliga betydliga. Den vitt utbredda berättelsen att ryssarna i tusentals skulle drivas ned i träsk och där omkommit är en myt. Vid omkring fem tusen inga trask."

"Slaget kallades på mitt förelag slaget vid Tannenbergryska orden utdåes anfördes för de förenade litauiska och polska arméerna. Skola tyskarna nu likaså tillåta att litauer och polsk skilt polackerna dra nytta av vår vakt och kränka oss? Skall också gammal tysk kultur gå förlorad?"

ORDET FRITT OM TRÖSKNING.

Nadeauville, Sask. Red. av S.C.T.: Jag ser i eder tidning att ni vill veta hur mycket det kostar att betala 15 cents per bushel för vete och 11 cents för havre. Detta är stacktröskning, och så höll jag träskmaskinen till i stället. Och därtill maten. Sedan kan ni räkna själva, vad det kommer till för bushel. Jag såg i eder tidning uppgift om att Söderqvist, vilka uppger sig till litet trivelaktiga för mig. Herr Söderqvist säger att hans förtjänst går till 200 dollars, men jag tror att hans behållning är över 300 dollars S.C.T. Men en tröskare som inte kan tröska mer än cirka 625 bu. per dag, hur mycket han har tänkt sig på behållning per dag? Kanske även farmarna fångit hålla maten för de 20 dagar som de icke tröska. I så fall blir det mer än 14 cents per bushel för farmarna. Proletariatet Carl O. Jonasson.

Det fanns något mera i brevet från "proletariatet", men som det angår endast oss privat, så svara vi därpå i personligt brev. Angående mr. Söderqvists uppgifter, hyva vi tilltro till sanningsenligheten av dem, men vi ha dock intet emot att de komma under diskussion - och troligen har inte S. själv heller något däremot. Red.

ERICKSON, MAN. 20 okt. 1919. Herr Redaktör!

Har och har haft eder tidning, sedan jag kom ifrån kriget, och hade även den äran att erhålla densamma ute i Frankrike genom min broder i Kenora samt från en del av min välsignade far i Erickson. Men jag har ej ännu sett ett brev, skrivit av någon "returned soldier", fast rätt många ha skrivit till mig från Frankrike. Här uppe i Erickson är vi rätt många svenskar, som hemkommit från Frankrike nyligen, en del rätt efter krigets slut. Vi vänta på att staten skall öppna land för oss uppe vid Riding Mountains, norr om Erickson. Men som det ser ut så blir det ännu ett tag innan det bliver något allvar med saken. Självtidningar varför guvernementet tager en sådan god tid att öppna det. Vi ha blivit lövande detsamma för en lång tid sedan, men det ser ut att dessa ordot "krös" där emellan. Varför skulle så passande farm-lägga arbetet eller för några av de här "rangars" och även för de andra, mer att gå till utlandet? Det är icke rätt, när vi så blivit lövande, innan vi gingo ut i kriget och även efter. Så varför på de och drömma? Måne det tro, att vi ha varit upp värta i hus, fast det ej ännu är öppet för oss? Men kanske de komma och jaga oss bort? Men vi komma att vara här, tills det blir riktigt ordentligt. Om det är något mer svensk som kan taga upp land enligt "Soldiers Settlement Act", så "come along", så vi bli ett riktigt svenskt "soldier settlement". In flera, dessa större styrka. Och de ha att stå vid sina ord.

En kär hälsning till alla tidningens läsare från en Returned Soldier, A. W. Linder.

Det var oss ett stort nöje att få mottaga detta brev för publikation och att jag skulle få se några hundra soldater ville följa exemplet och skriva till oss om sina tankar i både land och sjö. Om det är något mer svensk som kan taga upp land enligt "Soldiers Settlement Act", så "come along", så vi bli ett riktigt svenskt "soldier settlement". In flera, dessa större styrka. Och de ha att stå vid sina ord.

Om ni har \$100 i sparbanken, betalar den Er 3 procent ränta eller på femton år \$45.00. Om ni tar ut de penningarna från sparbanken och sätter in dem i Victory Bonds, skall Canada betala er 5 1-2 procent ränta därpå, eller för samma tid \$82.50.

Där är, i korthet sagt, en fördel av att köpa Canada's Victory Bonds i stället för att lämna Edra pennningar liggande överksamma, eller tjäna. Köpa Victory Bonds Och få mera ränta. Issued by Canada's Victory Loan Committee in co-operation with the Minister of Finance of the Dominion of Canada.

Nordbor i Föreata Staterna. Den tappres minne. Kaptenen vid 23:e infanteriregementet, Oscar E. Youngdahl från Minneapolis, som löst halsledet i Frankrike, har efter döden av general J. J. Pershing hedrats med Distinguished Service Cross, för mod och tappert i fält. Kapten Youngdahl har även tilldelats en ek-lövsblaska till bäras tillsammans med förtjänsterna för sin tjänst i de nordliga krigstjänsterna.

Den tappres minne. Kaptenen vid 23:e infanteriregementet, Oscar E. Youngdahl från Minneapolis, som löst halsledet i Frankrike, har efter döden av general J. J. Pershing hedrats med Distinguished Service Cross, för mod och tappert i fält. Kapten Youngdahl har även tilldelats en ek-lövsblaska till bäras tillsammans med förtjänsterna för sin tjänst i de nordliga krigstjänsterna.

WILKETDERA SKALL NI HAVA \$45 Eller \$82.50

Om ni har \$100 i sparbanken, betalar den Er 3 procent ränta eller på femton år \$45.00. Om ni tar ut de penningarna från sparbanken och sätter in dem i Victory Bonds, skall Canada betala er 5 1-2 procent ränta därpå, eller för samma tid \$82.50. Där är, i korthet sagt, en fördel av att köpa Canada's Victory Bonds i stället för att lämna Edra pennningar liggande överksamma, eller tjäna.

Köpa Victory Bonds Och få mera ränta. Issued by Canada's Victory Loan Committee in co-operation with the Minister of Finance of the Dominion of Canada.

Den tappres minne. Kaptenen vid 23:e infanteriregementet, Oscar E. Youngdahl från Minneapolis, som löst halsledet i Frankrike, har efter döden av general J. J. Pershing hedrats med Distinguished Service Cross, för mod och tappert i fält. Kapten Youngdahl har även tilldelats en ek-lövsblaska till bäras tillsammans med förtjänsterna för sin tjänst i de nordliga krigstjänsterna.

GOOD TO EAT CALUMETS MACARONI HEALTHFUL APPETIZING SATISFYING



CANADA-NYHETER

MANITOBA.

Sandridge. En sons lyckliga födelser tillkännagavs den 9 denna av Mrs och Mr Telesius.

Teulon. Gudstjänst i Norris Lake skolhus söndags 2 nov kl. 12 e. m.

Mulvihill. Lösen ända av Erikstedt och Mulvihill har löst icke dött, ej heller har löst systrens uppföring upphört vilket kommer att visa sig den 7 nov. då lösts systers ämbetsarbete avslutas.

SASKATCHEWAN.

Wadena. Från 5 busset utsked-kom på 24 acres på Erick To-rell länsgård 149 bus skörd.

Över sjö i kriget fallna soldater från Paswedindistrikten hilla en pins-nestugstjärn i söndagskolan i Pas-wedind.

På tio år eller från 1906 till 1914 har Saskatchewan folkmängd ökat från 257,763 till 647,835.

Enligt den svenska lutherska kyrkan, C. O. Boström, pastor, Kon-firmationsundervisning ges vanan-lördag kl 8 e. m. Alla barn, som önska konfirmeras av välsignad.

Mr Carl Hägerström och fru Strandquist, Minn. hava köpt farm och bo-satt sig nära Beatty. Mrs Strandquist är syster till Mrs Sam Hägerlund.

Byggnadsnäringsmän och Anders-son hållas på med ett uppsett en-ogen verkstad för att stå värd för folk till vintern, med ett reparera ma-siner och mobiler.

Inrikesdepartementet har genom sin "Natural Resources Intelligence Branch" utgivit en skrift, vilken öka-så tilläts oss och som bar titeln "The Province of Saskatchewan Its Development and Opportunities".

Enligt en axel bladet svänger. Jorden och en axel har. — för åtminstone två händer som doppen finns ännu kvar. Axelrekingar man gör.

GODTEMLARNES AXEL. Kring en axel bladet svänger. Jorden och en axel har.

Passande föda. Tiggaren. — En bit mat, fru!

Gymna Svenska Canada-Tidningens "nonnosörer".

Hemmets Spalt

VAD FLICKORNA BÖRA IHAG-KOMMA. Att köket i hemmet med en moder som lärarinna och en skolkvård och läraktig dotter som läringsvärd. En bästa matlagningsskola i världen.

TANKA DJUREN! Ni har helt säkert många gånger läst nåsamma och förrän skid-ringar om den duktighet och stann-rikt figurerna Adagalaga, då de bygga sina bon.

"LAT OSS GRALA I MORGON!" En god idé, som lämpigen torde komma till användning i alla svensk-canadensiska hem där män och hustru ro sig med att påisa på värmda.

SVENSKA NATIONALBIBLIOTE-KETS ANDRA ÅRSMÖTE. Svenska Nationalbibliotekets andra årsmöte, som avhölls lördagen d. 25 och söndagen d. 26 oktober i Scott Memorial Hall i Winnipeg, är nu ett fullständigt och angenämt skändat.

TEORI OCH PRAKTIK. Pedagoger skriver: "Varen tilliga mot andra barn, bevaras deras glädje, värde för de som utvecklas."

JORDGUBBAR SOM MEDICIN. Den känsla av trötthet och den ned-sättning av våra krafter, som så all-mått inträder på varen efter den an-strängande vinters sikt, beror, enligt det holländska läkaren, på brist på de vegetativa saltet av kalium.

MIN MANS FICKOR. "Herrarna tycka alltid mycket om att göra anmärkningar på damernas små egenheter, såsom nyligen en spi-rituell dam, hos vilken jag var på mids-lagd."

KUGGADE I PROVNINGEN.

Byggehistoria av Thure Sällberg. Med avseende på husförhör vet jag inte, antingen det är förmånligt att hålla dem före eller efter slättare el-ler framåt bostaden. Det brukas olika i olika skolor.

NÄR MÅNS efter mycket strättande fått den på sig, grinade han en värre och sade att han inte såg bättre för det.

HUR SMÖRETS HISTORIA. Hur utroligt det än låter, är det dock sant, att de gamla grekerna och romarna lekte väldigt smör som livs-medel. Plutarkus berättar, att två kvinnor lekte väldigt varandra därför, att den ena hade smör och den andra tusent gånger, att den två kvinnan, ur skilda sam-hällslager, den rika grekiska dottra-vad av sin olja, under det låga min-dre bemäddade fick röja sig med blått smör, som den andra kunde skrifterna talas det ofta om mjölk, ost och olja, men nästan aldrig om smör.

Medvetenheten om att smör är ett värdigt matämne har blivit ett vanligt kunskapsämne. Smör är ett av de äldsta livsmedel som människan har använt och som har varit en del av den äldsta köket. Smör är ett av de äldsta livsmedel som människan har använt och som har varit en del av den äldsta köket.

BINDER REPAIRS

BESÖK CALVER BROS. DUBUC, SASK. FORD DEALER. Största lager av "BINDER REPAIRS" i Dubuc och omnejd.

A. LIVINGSTON GENERAL STORE

SPECIALT stort lager av släppoljan kjojar till mycket Klädningstygger, silke. Största lager av speciell på orten. Även stort urval av arbetshandskar.

DR. O. P. MYERS

70 years experience. Consultation Free. 155 Second Ave. S. SASKATOON, SASK.

STANDARD GARAGE

Stort lager av oljor, automobilbränske och andra tillbehör.

G. H. McKAGUE and SONS

Berättigade balsamerare och begravningsentreprenörer.

Skandinavisk Advokat

Olaf Conrad Boness B. A. Barrister and Solicitor of Alberta's högsta domstol.

30 BUSHEL PER ACRE

Ätt stort antal kranar och blommar hade anlänt från korporationen den avlidne tillhör och från vänner och bekanta.

A. S. BARDAL

Gravmonument. När ni skall resa en kär dotter ett värdigt minne, bör ni vända eder till oss. Vi leverera gravmonument i stort urval till de billigaste priser.

FREDA SIMONSON

Concert Pianist and Teacher of Pianoforter.

ÖGA, ÖRA, NÄSA O. HALS

JACKSON BROS. Juvelerar- och Guldsmidsaffär. Speciellt uppmärksammas postorder.

SKANDINAVISKA ADVOKATER

VICTORY BONDS. Köpas och säljas. Farmland till salu. Penningar utlänsas.

MCCULLOUGH'S COAL. OSBORNE'S MEMILAN. F.R. 741.





Svenska Gramofon skivor. PRINCE OF WALES. E 392 Finnska Hymnerna med Hedersvakt. E2362 Björnsborgsars marsch. Kungl. Göta Artillerireg. m.h. Kungl. Kronobergs Reg. Pa rad marsch. Svenska arméns tappt. Börsång av M:ns Stabschef-Hall.

HUNDAR AV ALLA SLAG. sända vart som helst. Saker leverans och beaktning garanteras. Farm-hundar en specialitet, pure bred Scotch Collie \$10, Spaniels \$10.

Endast det bästa är gott nog JOHNSON & MALM Dam- och Herrskräddare 482 1/2 MAIN STREET, Winnipeg.

"Heimlandssånger" utgivna av Augustara Synoden. Boken utans musik: 30c, 65c, 85c, \$1.05, \$1.80.

J. ERLICKY Urmakare och Juvelerare. Reparationer utföras på en vecka. 375 Logan Avenue.

Dr. G. D. PETERS Dentist 504 BOYD BUILDING. Hjörnet Portage Ave. & Ed- monton St.

Dr. G. D. PETERS Råa Pälsverk. Själva icke edra Råa Pälsverk. Själva icke edra Råa Pälsverk. Själva icke edra Råa Pälsverk.

WINNIEG Huru mjäll dödas så Att den ej återkommer. Av en specialitet. Influenzafall ha förekommit i staden sedan tag vara på Er hälsa!

Föreningen Norden avhåller säsongens första världstve den 19 november. Alla medlemmar uppmanas att infinna sig. — Sekretären.

VASA ORDEN LOGEN No. 259 STRINDBERG. Mötet 3:de onsdagen i varje månad & Scott Memorial Hall kl. 8 e.m.

SVENSKA AMERIKA LINJEN ANGAREN "STOCKHOLM" 22,070 Displ. Tons 965 fot lång

New York och Göteborg den 22 Okt. och den 6 Dec. Bestäm er för resan och inbetalning handpenningar på er biljett TILL NÄRMÄSTE LOKALAGENT eller i sänd dem till

NORSKA AMERIKA-LINJEN BERGENSJÖRD Nov. 7 STAVANGERSJÖRD Nov. 22 BERGENSJÖRD Dec. 19

SCANDIA AND ABINGDON HOTELS Abingdon Square, 8th Ave. Near 12th Street, New York.

REKOMMENDERAS AV LEDANDE ANGBATSBSLAG. Passagerare mötas på järnvägsstationen i New York vid ankomsten.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE. "FREDERIK VIII" 7de Nov. "UNITED STATES" 15de Nov. "FREDERIK VIII" 17 Dec.

VETENSKAPEN framhåller att många allvariga sjukdomar äro en direkt följd av dåliga tänder.

CONSOLIDATED OIL. Ett sista tillfälle till aktieteckning. Investigera dessa aktier och subscribera medan tid är.

Sänd hem ett FOTOGRAFI av Eder till släktingar och vänner i Sverige till JULEN.

Hudar Pälsverk Ull. Om ni önskar snabb betalning för och största förtjansten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till Frank Massin.

Glöm icke den kontanta julgåvan till släktingar och vänner i Sverige. Högsta antalet KRONOR för dollars GIVAS. Mycket fördelaktigt kursnotering gäller NU.

C. H. NILSON Dam- och herrskräddare. Största skandinaviska skrädderaffär. 208 Logan Ave.

ECZEMA SPECIFIC bolar fullständigt eksem, salt Rebum, barbarns tich, reworm, gamla särbrand och kyskr, frost bits, black heads, förgiftningar från ogräs eller färger och många andra hudsjukdomar.